
Procedura głosowania do
Parlamentu Europejskiego -
podstawowe informacje.

Zbliżają się wybory do Parlamentu Europejskiego – Wykorzystaj swój głos, by inni
nie zdecydowali za Ciebie!

Już 9 czerwca 2024 r. odbędą się wybory do Parlamentu Europejskiego. Jest to
ważne wydarzenie, które pozwala nam, obywatelom Polski i Unii Europejskiej,
decydować o kierunku, w jakim będzie podążać Europa.  

Czym jest Parlament Europejski?
Parlament Europejski (PE) jest jedynym organem UE, który jest bezpośrednio
wybierany w powszechnych wyborach europejskich. Posłowie i posłanki do PE
reprezentują obywateli swoich państw i ich interesy w procesie decyzyjnym na
szczeblu europejskim.

Dlaczego warto głosować?
Parlament Europejski podejmuje decyzje i opracowuje przepisy dotyczące
ważnych kwestii, które wpływają na nasze codzienne życie, takie jak np. zmiany
klimatyczne, prawa człowieka, miejsca pracy, gospodarka, migracja i wiele
innych. 

Współdecydowanie o przyszłości Unii Europejskiej: w tym roku w
Polsce wybieramy 53 posłów i posłanek, którzy będą wpływać na kierunek, w
którym zarówno Europa, jak i nasze lokalne społeczności będą się rozwijały.
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Wzmocnienie głosu Polski: wysoka frekwencja wyborcza wzmacnia
pozycję naszego państwa w Unii Europejskiej. 
Realizacja obywatelskiego obowiązku: udział w wyborach to
fundamentalne prawo każdego obywatela, dające możliwość wyrażenia
swoich poglądów i preferencji politycznych.

Jak oddać głos?

Głosować może każdy obywatel Unii Europejskiej niezależnie od narodowości,
który najpóźniej w dniu wyborów ukończył 18 lat i jest zarejestrowany do
głosowania. W przypadku przebywania poza państwem zameldowania, można
zagłosować w jednym z konsulatów swojego państwa w kraju zamieszkania. 
Krótka instrukcja dla osób głosujących w Polsce:
1.Sprawdzić we właściwym urzędzie gminy czy Pan/Pani jest wpisany/a do
rejestru wyborców. Można także pobrać zaświadczenie o prawie do głosowania,
by móc oddać głos w dowolnym obwodzie głosowania na terenie Polski.
2.Zweryfikować na kogo można zagłosować i wybrać kandydata lub kandydatkę,
których Pan/Pani uzna za najbardziej odpowiednich do reprezentowania Pana/Pani
interesów na poziomie europejskim.
3. Wyszukać swój lokal wyborczy i jego godziny otwarcia. Wyborcy w Polsce
głosują w obwodowych komisjach wyborczych w miejscu stałego zamieszkania.
Wyszukiwarka obwodowych komisji wyborczych:
https://wybory.gov.pl/pe2024/pl/obwodowe/wyszukiwarka 
4.Przyjść do wyznaczonego lokalu wyborczego w dniu wyborów (9 czerwca 2024
r., niedziela).
Ważne! Zabrać ze sobą ważny dowód osobisty lub paszport.
5.Otrzymać kartę do głosowania i oddać swój głos na wybranego kandydata lub
kandydatkę.

Więcej szczegółowych informacji o wyborach, listach kandydatów oraz lokalach
wyborczych można znaleźć na oficjalnej stronie Państwowej Komisji Wyborczej
(https://wybory.gov.pl/pe2024/) oraz na stronach internetowych lokalnych
urzędów miast i gmin.

Pamiętajmy, że demokracja jest procesem ciągłym, wymagającym stałej pracy i
wspólnego zaangażowania. Ale też demokracja zaczyna się od prostych działań:
udziału w referendum, podpisania petycji, czy też właśnie udziału w wyborach. Im
więcej osób głosuje, tym demokracja staje się silniejsza. Wykorzystajmy swój
głos!
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